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유암초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경6회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-12-20 예산액 668,482,000

제1조  2023학년도 유암초등학교회계 세입･세출예산총액은 세입･세출 각각 668,482,000원으로 

       하며 세입･세출의 명세는 세입･세출예산서와 같다.

제2조 2022학년도 명시이월사업은 없다.

제3조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 

         경비, 학교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할

         수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 

         지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 

         것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제4조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 

         비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

         2. 학교회계 직원의 인건비

         3. 각종 공과금 

      ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 

         있다.

1임지영 2023년 12월 21일 10시 33분 56초 경기도교육청 유암초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경6회

학 교 명 : 유암초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경6회 668,482 667,701 781 0.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -600 15,558 2.3

학생복지/교육격차 해소 5,656 162,047 24.2

기본적 교육활동 -4,702 107,296 16.1

선택적 교육활동 -2,598 95,735 14.3

교육활동 지원 -4,217 123,072 18.4

학교 일반운영 7,242 164,503 24.6

학교 재무활동 0 271 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 26,650 4

이전수입 지방교육행정기관이전수입 3,201 583,200 87.2

자체수입 학부모부담수입 -2,598 49,509 7.4

자체수입 행정활동수입 178 1,394 0.2

기타수입 전년도이월금 0 7,729 1.2

1임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 18초 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 609,850 606,649 3,201

1.지방자치단체이전수입 26,650 26,650 0

1.교육경비보조금 26,650 26,650 0

1.기초지방자치단체전입금 26,650 26,650 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 26,650 26,650 0

2.지방교육행정기관이전수입 583,200 579,999 3,201

1.교육비특별회계전입금수입 583,200 579,999 3,201

1.교육비특별회계전입금 583,200 579,999 3,201

1.학교운영비전입금 332,594 332,594 0

2.목적사업비전입금 250,606 247,405 3,201
(성립전_6추)학교급식경비 : 3,201,000원 * 1

개교 =
3,201,000

2.자체수입 50,903 53,323 -2,420

1.학부모부담수입 49,509 52,107 -2,598

1.수익자부담수입 49,509 52,107 -2,598

1.급식비 10,459 10,459 0

1.급식비 10,459 10,459 0

2.방과후학교활동비 27,000 27,000 0

1.방과후학교활동비 27,000 27,000 0

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

4.돌봄활동운영비 12,050 14,648 -2,598

1.돌봄활동 운영비 12,050 14,648 -2,598 돌봄급간식비 : -2,598,000원*1회= -2,598,000

2.행정활동수입 1,394 1,216 178

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료 200 200 0

2.자산수입 779 601 178

1.자산매각대 779 601 178

1.자산매각대 779 601 178 자산매각대 : 178,000원*1회= 178,000

1임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 40초 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

3.기타행정활동수입 415 415 0

1.이자수입 300 300 0

1.이자수입 300 300 0

2.기타행정활동수입 115 115 0

1.기타행정활동수입 115 115 0

3.기타수입 7,729 7,729 0

1.전년도이월금 7,729 7,729 0

1.순세계잉여금 7,458 7,458 0

1.순세계잉여금 7,458 7,458 0

1.순세계잉여금 7,458 7,458 0

2.정산대상재원사용잔액 271 271 0

1.정산대상재원사용잔액 271 271 0

1.정산대상재원사용잔액 271 271 0

세입합계 668,482 667,701 781

2임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 40초 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 15,558 16,158 -600

1.교직원 복지 및 역량강화 15,558 16,158 -600

1.교직원역량강화 4,240 4,240 0

1.[초]직무연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.[초]자율연수 600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0

3.[초]기타역량강화지원 2,640 2,640 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.일반업무추진비 1,040 1,040 0

2.교직원복지 11,318 11,918 -600

1.[초]이전비 0 600 -600

1.여비 0 600 -600 이전비 : -600,000원*1회= -600,000

2.[초]교직원맞춤형복지비 570 570 0

1.교직원복지비 570 570 0

3.[초]교육공무직원처우개선비 10,748 10,748 0

1.교직원복지비 10,748 10,748 0

2.학생복지/교육격차 해소 162,047 156,391 5,656

1.급식 관리 89,900 83,593 6,307

1.학교급식운영 89,900 83,593 6,307

1.[초]급식운영비 56,461 50,154 6,307

1.일반수용비 6,096 3,023 3,073 (자체)배식기구구입 : 3,073,000원*1회= 3,073,000

2.교직원복지비 233 200 33 피복비 : 33,000원*1회= 33,000

3.비품구입비 4,198 4,198 0

4.전출금 45,934 42,733 3,201
(성립전_6추)(목)조리교 송금(학생) : 

3,201,000원*1회=
3,201,000

2.[초]급식(배식)보조원인건비 33,439 33,439 0

1.공무직인건비 26,937 26,937 0

2.기간제근로자인건비 2,602 2,602 0

임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 56초 1 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.공무직법정부담금 3,900 3,900 0

2.보건관리 15,989 16,638 -649

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,043 6,043 0

1.[초]학교안전공제회비 238 238 0

1.학생복지비 238 238 0

3.[초]학생건강검사 1,079 1,079 0

1.학생복지비 1,079 1,079 0

4.[초]보건실운영 3,511 3,511 0

2.운영수당 200 200 0

3.교육운영비 2,031 2,031 0

4.비품구입비 1,280 1,280 0

5.[초]교직원건강검사비 215 215 0

1.교직원복지비 215 215 0

6.[국고][초]흡연예방사업운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.학교환경위생관리 9,946 10,595 -649

1.[초]먹는물관리 3,995 4,644 -649

1.일반수용비 3,995 4,644 -649 물탱크청소 : -70,000원*1회= -70,000

정수기 렌탈비 : -579,000원*1회= -579,000

2.[초]방역관리 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

3.[초]기타학교환경위생관리 4,951 4,951 0

1.일반수용비 4,951 4,951 0

3.학생복지 56,158 56,160 -2

1.학생복지운영 56,158 56,160 -2

1.[초]졸업앨범제작 1,258 1,260 -2

1.학생복지비 1,258 1,260 -2 졸업앨범제작 : -2,000원*1회= -2,000

2.[초]통학차량운영지원 54,900 54,900 0

임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 56초 2 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 54,900 54,900 0

3.기본적 교육활동 107,296 111,998 -4,702

1.교과 활동 89,608 90,480 -872

1.교과활동지원 56,286 56,986 -700

1.[초]학습준비물지원 2,250 2,250 0

1.학습준비물 2,250 2,250 0

2.[초]보결(대강)수업관리 800 1,500 -700

1.기타수당 800 1,500 -700 보결수업수당 : -700,000원*1회= -700,000

3.[초]기초학력지도 4,300 4,300 0

1.교육운영비 4,300 4,300 0

4.[초]성장배려학년제운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

5.[초]학생주도성프로젝트활동운영 1,020 1,020 0

1.교육운영비 1,020 1,020 0

6.[초]기타교과활동지원 47,616 47,616 0

1.운영수당 23,380 23,380 0

2.교육운영비 24,236 24,236 0

2.과학 교과활동 5,728 6,600 -872

1.[초]과학교재교구구입 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

2.[초]실험실습재료지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[초]과학실운영 2,228 3,100 -872

1.교육운영비 1,100 1,100 0

2.비품구입비 1,128 2,000 -872 과학실비품구입비 : -872,000원*1회= -872,000

3.체육 교과활동 16,574 16,574 0

1.[초]체육교과운영 9,598 9,598 0

1.교육운영비 9,598 9,598 0

임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 56초 3 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]체육교구확충 3,976 3,976 0

1.교육운영비 3,976 3,976 0

3.[초]건강체력교실운영 3,000 3,000 0

1.운영수당 1,300 1,300 0

2.교육운영비 1,700 1,700 0

4.예술 교과활동 2,500 2,500 0

1.[초]음악교과운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

5.특수교육교과활동 8,520 7,820 700

1.[초]특수교육교과운영 2,356 2,356 0

1.교육운영비 2,356 2,356 0

2.[초]학습준비물지원 500 500 0

1.학습준비물 500 500 0

3.[초]특수학급운영지원 2,764 2,064 700

1.일반수용비 1,720 1,720 0

2.교육운영비 344 344 0

3.비품구입비 700 0 700 비품구입 : 700,000원*1대= 700,000

4.[초]현장체험학습 2,900 2,900 0

1.교육운영비 2,900 2,900 0

2.창의적 체험활동 17,688 21,518 -3,830

1.자율활동 10,300 9,900 400

1.[초]학급운영비 9,600 9,200 400

1.교육운영비 9,600 9,200 400 3학년학급운영비 : 400,000원*1회= 400,000

2.[초]기타자율활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

2.현장체험학습활동 4,609 8,839 -4,230

1.[초]수학여행 89 89 0

1.교육운영비 89 89 0

임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 56초 4 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]수련활동 4,520 8,750 -4,230

1.교육운영비 4,520 8,750 -4,230 수련활동운영비 : 520,000원*1회= 520,000

체험학습버스임차료 : -4,750,000원*1회= -4,750,000

3.동아리활동 1,685 1,685 0

1.[초]동아리활동 1,685 1,685 0

1.교육운영비 1,685 1,685 0

4.봉사활동 1,094 1,094 0

1.[초]환경미화활동 1,094 1,094 0

1.일반수용비 1,094 1,094 0

4.선택적 교육활동 95,735 98,333 -2,598

1.방과후학교 운영 82,080 84,678 -2,598

1.방과후학교운영 41,234 41,234 0

1.[초]방과후학교운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.[초]방과후학교강사수당 37,234 37,234 0

1.일반수용비 854 854 0

2.운영수당 35,880 35,880 0

3.기간제근로자법정부담금 500 500 0

2.돌봄교실운영 40,846 43,444 -2,598

1.[초]돌봄교실운영 39,126 41,724 -2,598

1.일반수용비 5,600 5,600 0

2.교육운영비 33,526 36,124 -2,598 (수익자)돌봄급간식비 : -2,598,000*1회= -2,598,000

[목]프로그램강사비 : 2,880,000원*1회 = 2,880,000

[목]프로그램운영비 : -2,880,000원*1회 = -2,880,000

2.[초]돌봄전담인력운영 1,720 1,720 0

1.공무직인건비 1,720 1,720 0

2.독서활동 13,655 13,655 0

1.독서활동운영 13,655 13,655 0

임지영 2023년 12월 21일 10시 34분 56초 5 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]도서구입 9,528 9,528 0

1.도서구입비 9,528 9,528 0

2.[초]도서관운영 3,977 3,977 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.비품구입비 977 977 0

3.[초]사서인건비 150 150 0

1.기간제근로자인건비 150 150 0

5.교육활동 지원 123,072 127,289 -4,217

1.교무업무 운영 2,450 2,450 0

1.교무학사운영 2,450 2,450 0

1.[초]입학식,졸업식행사 1,430 1,430 0

1.교육운영비 1,430 1,430 0

2.[초]교육활동홍보 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.[초]행정실무사(교무)인건비 420 420 0

1.공무직인건비 420 420 0

2.생활지도운영 13,704 14,232 -528

1.학생생활상담지도 7,200 7,200 0

1.[초]학생보호인력운영 7,200 7,200 0

1.일반수용비 7,200 7,200 0

2.학교폭력예방 1,384 1,912 -528

1.[초]안전한학교환경구축 0 528 -528

1.일반수용비 0 528 -528 CCTV유지관리용역 : -528,000원*1회= -528,000

2.[초]학교폭력예방지원 856 856 0

1.일반수용비 256 256 0

2.교육운영비 600 600 0

3.[초]CCTV관리운영 528 528 0

1.일반수용비 528 528 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학생안전교육 5,120 5,120 0

1.[초]재난대응훈련 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0

2.[초]안전교육 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.학습지원실 운영 28,061 26,034 2,027

1.방송실운영 7,634 5,840 1,794

1.[초]방송시설유지관리 6,984 5,190 1,794

1.일반수용비 6,984 5,190 1,794 방송장비수리 및 교체 : 1,794,000원*1회= 1,794,000

2.[초]방송실운영 650 650 0

1.일반수용비 650 650 0

2.정보화실운영 20,427 20,194 233

1.[초]학교정보화지원 2,800 2,800 0

1.일반수용비 2,800 2,800 0

2.[초]정보화업무지원 586 586 0

1.교육운영비 586 586 0

3.[초]학내망관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0

4.[초]정보화기자재구매및관리 13,733 13,500 233

1.일반수용비 388 400 -12 정보화기기유지보수 : -12,000원*1회= -12,000

2.비품구입비 13,345 13,100 245 정보화기기 교체 : 245,000원*1회= 245,000

5.[초]기타정보화실운영 668 668 0

1.일반수용비 668 668 0

4.교육여건 개선 78,857 84,573 -5,716

1.교육환경개선 78,857 84,573 -5,716

1.[초]기타교육환경개선 78,857 84,573 -5,716

1.시설비 77,469 83,185 -5,716 계단 공사 : -9,000,000원*1회 = -9,000,000

(자체)다목적실 환경개선공사 : 3,284,000

원*1회=
3,284,000
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예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.비품구입비 1,388 1,388 0

6.학교 일반운영 164,503 157,261 7,242

1.학교기관 운영 46,183 45,435 748

1.부서기본운영 45,533 44,785 748

1.[초]교장실운영 9,000 9,000 0

1.일반업무추진비 6,000 6,000 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 13,074 13,726 -652

1.일반수용비 7,085 7,737 -652 복사용지구입 : 1,050,000원*1회= 1,050,000

프린터토너 등 구입 : -1,300,000원*1회= -1,300,000

간행물구독료 : -402,000원*1회= -402,000

2.기타공공요금 500 500 0

3.여비 5,489 5,489 0

3.[초]교무실운영 23,459 22,059 1,400

1.일반수용비 2,300 1,800 500 사무용품구입 : 500,000원*1회= 500,000

2.교직원복지비 400 400 0

3.비품구입비 20,759 19,859 900 사무용 비품구입 : 900,000원*1대= 900,000

2.행정지원인력운용 650 650 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 650 650 0

1.공무직인건비 650 650 0

2.시설 장비 유지 114,364 107,870 6,494

1.학교시설장비유지 114,364 107,870 6,494

1.[초]공공요금및제세공과금 31,956 31,956 0

1.전기요금 22,000 22,000 0

2.상하수도료 2,800 2,800 0

3.기타공공요금 7,156 7,156 0

2.[초]시설일반관리 33,451 26,957 6,494

1.일반수용비 29,251 23,757 5,494 시설물보수및수리비 : 4,745,000원*1회= 4,745,000
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예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

화장실소모품구입 : 500,000원*1회= 500,000

어린이놀이시설소독및환경유해인자검사 : 

249,000원*1회=
249,000

2.연료비 2,200 1,200 1,000 난방용유류구입비 : 500,000원*2회= 1,000,000

3.비품구입비 2,000 2,000 0

3.[초]시설미화관리 8,122 8,122 0

1.기간제근로자인건비 98 98 0

2.일반수용비 8,024 8,024 0

4.[초]시설관리용역 38,353 38,353 0

1.일반수용비 38,353 38,353 0

5.[초]시설안전점검 2,482 2,482 0

1.일반수용비 2,482 2,482 0

3.학교운영 협력 3,956 3,956 0

1.학교운영위원회운영 1,056 1,056 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,056 1,056 0

1.일반수용비 216 216 0

2.여비 240 240 0

3.일반업무추진비 600 600 0

2.학부모협력 2,900 2,900 0

1.[초]학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 800 800 0

2.일반업무추진비 700 700 0

2.[초]학부모교육및활동지원 1,400 1,400 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 300 300 0

3.여비 100 100 0

7.학교 재무활동 271 271 0

1.반환금 271 271 0

1.반환금 271 271 0
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]정산대상재원집행잔액 271 271 0

1.반환금 271 271 0

세출합계 668,482 667,701 781
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